ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
(проект)
г. Екатеринбург

 «___» ___________ 2025 г.

Финансовый управляющий Швин Ольга Алексеевна (дата рождения: 25.02.1990, место рождения: гор. Тюмень, СНИЛС: 153-264-628 57, ИНН: 720313776080, место регистрации: Тюменская область, гор. Тюмень, ул. Малышева, д. 22,кв. 43, Кузнечевский Дмитрий Михайлович (ИНН 662513339679 СНИЛС 134-612-786 52, адрес почтовый: 620062, г. Екатеринбург, а/я 35, 79827278736S@gmail.com,  из числа членов Ассоциации СОАУ «Меркурий» (ИНН7710458616, ОГРН1037710023108, адрес: 127018, г. Москва, ул.2-я Ямская, д.2, оф.201), действующий на основании Решения Арбитражного суда Тюменской области от 30.09.2024 г. по делу №А70-16511/2024,, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________________
____________________________________________________________________________, в лице
 действующего на основании __________________________________________ именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны,
 вместе именуемые «Стороны», руководствуясь положениями Федерального закона от 26.10.2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», положением о порядке, сроках и условиях продажи имущества Швин Ольга Алексеевна (далее - «Положение»), заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Претендент для участия в электронных торгах в форме открытого аукциона с открытой формой представления предложений о цене по продаже имущества, принадлежащего Швин Ольга Алексеевна, перечисляет денежные средства в качестве задатка в размере 10 (десять) % от начальной цены лота, а Продавец принимает Задаток.
1.2. Перечисление Задатка осуществляется на специальный счет, указанный в объявлении о проведении Торгов.
1.3. Указанный Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения исполнения обязательства по оплате имущества, являющегося предметом Торгов, принятого на себя Претендентом в соответствии с информационным сообщением о проведении Торгов, размещенным в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве.
2. ПЕРЕДАЧА ЗАДАТКА
2.1. Задаток, указанный в п. 1.1. настоящего Договора, должен быть внесен Претендентом способом, указанным в п. 1.2. настоящего Договора. Реквизиты для перечисления средств на специальный счет Продавца:
Валюта получаемого перевода: Рубли (RUB)
Швин Ольга Алексеевна
40817810550204185283 Задатковый
Реквизиты:
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ,
БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11 Телефон: 8-800-100-00-06
БИК 045004763 ИНН 4401116480 ОГРН 1144400000425
Корр/счет 30101810150040000763
КПП 544543001
2.2. Задаток считается внесенным с момента зачисления денежных средств на счет Продавца.
2.3. Документами, подтверждающими внесение Задатка на счет Продавца, являются копия платежного поручения, заверенная банком Претендента.
2.4. Продавец обязуется возвратить Задаток Претенденту в установленных в разделе 3 настоящего Договора случаях.
3. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА
3.1. В случае отказа Претенденту в принятии заявки на участие в Торгах, Продавец обязуется вернуть Задаток в течение 5 рабочих дней с момента соответствующего отказа.
3.2. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в Торгах Продавец обязуется вернуть Задаток в течение 5 рабочих дней с момента соответствующего отзыва.
3.3. В случаях признания Торгов несостоявшимися, либо непризнания Претендента Победителем Торгов, Продавец обязуется вернуть Задаток в течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола о результатах Торгов.
3.4. В случае уклонения или отказа Претендента, признанного Победителем Торгов, от подписания договора купли-продажи в течение 5 дней с даты получения победителем торгов предложения заключить договор купли-продажи, а также в случае неисполнения договора купли-продажи, Задаток не возвращается в соответствии со ст. 381 ГК РФ и настоящим договором.
3.5. Задаток, вносимый Претендентом, признанным Победителем Торгов и подписавшим договор купли-продажи, расценивается Продавцом как часть той суммы, которую Победитель Торгов обязан уплатить Продавцу.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА,
            ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Продавцом и Претендентом и прекращает свое действие исполнением Продавцом и Претендентом обязательств, предусмотренных настоящим Договором в случае признания его Победителем Торгов.
4.2. Победитель Торгов определяется в соответствии с Положением. Под Победителем Торгов понимается тот участник Торгов, который соответствует условиям проведения Торгов, указанным в информационном сообщении, и который предложил наибольшую цену имущества.
4.3. Все споры и разногласия будут разрешаться Продавцом и Претендентом путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут рассматриваться в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для Продавца и Претендента.
4.5. Подписывая настоящий Договор, Претендент подтверждает, что он ознакомлен с Положением и информацией об имуществе, выставленном на Торги.
5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ
	Продавец:
Финансовый управляющий
Швин Ольга Алексеевна (дата рождения: 25.02.1990, место рождения: гор. Тюмень, СНИЛС: 153-264-628 57, ИНН: 720313776080, место регистрации: Тюменская область, гор. Тюмень, ул. Малышева, д. 22,кв. 43
Продавец___________/Кузнечевский Д.М./
	Претендент:
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
Банковские реквизиты _______________________
___________________________________________
___________________________________________
Претендент_____________/____________________/

	Продавец:
Финансовый управляющий Семянниковой Ю.В.  Пищальников В.В.

Банковские реквизиты: Семянникова Юлия Викторовна, счет № 40817810216545681563, Уральский Банк ПАО Сбербанк, корр.счет: 30101810500000000674, БИК 046577674, ИНН 7707083893,КПП 665843001

Продавец___________/Пищальников В.В./
Покупатель:
___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

___________________________________________

Банковские реквизиты _______________________

___________________________________________

___________________________________________

Покупатель_____________/____________________/